

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný
zákoník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Kancelária Ústavného súdu Slovenskej republiky

Sídlo: Hlavná 110, 042 65 Košice

Zastúpený: Ing. Tomáš Mosný, vedúci Kancelárie
Ústavného súdu Slovenskej republiky

Kontaktná osoba:

zmluvné podmienky: [REDACTED], riaditeľ odboru hospodárskej správy

technické veci: [REDACTED] referent odboru hospodárskej správy

IČO: 31947000

DIČ: 2020780542

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK7481800000007000060494

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: VZT MONT, a.s.

Sídlo: Opatovská cesta 1

Zastúpený: [REDACTED]

Kontaktná osoba: [REDACTED]

IČO: 36 572 063

DIČ: 2020049581

IČ DPH: SK2020049581

Bankové spojenie: VUB, a.s.

IBAN: SK42 0200 0000 0019 6714 7357

Kontaktná osoba: [REDACTED]

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

sa dohodli, že

uzatvárajú túto zmluvu



Článok II.

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka a montáž klimatizácie v objekte budovy č.3 a č.4 Ústavného súdu Slovenskej republiky na základe realizačného projektu a predloženej cenovej ponuky Zhotoviteľom.
2. Podrobný popis a rozsah zabezpečenia predmetu zmluvy je špecifikovaný v Realizačnom projekte vypracovanom [REDAKOVANÉ] – Príloha č.1 a v cenovej ponuke zo dňa: 05.06.2020 - Príloha č.2 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo, a to na základe, v rozsahu a v súlade:
 - a) s požiadavkami objednávateľa a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve,
 - b) s výkazom výmer,
 - c) s povoleniami príslušných orgánov štátnej správy vydanými v rámci povoľovacích konaní, ak ich vydanie je nevyhnutné pre riadne zhotovenie diela,
 - d) s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami.
4. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za dielo zhotovené zhotoviteľom podľa tejto zmluvy dohodnutú odmenu.

Článok III.

MIESTO, ČAS A SPÔSOB PLNENIA

1. Miestom plnenia (realizácie diela) je budova č.3 a č.4 Ústavného súdu Slovenskej republiky nachádzajúca sa na Mäsiarskej 59, 042 65 v Košiciach vo vlastníctve Slovenskej republiky, ktorá je v správe objednávateľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo najneskôr do **21.09.2020**.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo riadne a včas, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, s odbornou starostlivosťou a v lehote dohodnutej na zhotovenie diela v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami STN, EN (ďalej len „technické normy“), požiadavkami objednávateľa a s podmienkami vzájomne dohodnutými v tejto zmluve.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov protokolárne prevezme a zaplatí zaň cenu dohodnutú v tejto zmluve.

Článok IV.

CENA ZA ZHOTOVENIE DIELA

1. Cena za úplné, funkčné, riadne, bezchybné a včasné zhotovenie diela podľa tejto zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna v zmysle cenovej ponuky, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy, pričom jej podrobná špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1 *Realizačný projekt* v časti - ocenený výkaz výmer k tejto zmluve.

Cena diela bez DPH : 72 876,38 €

20% DPH: 14 575,28 €

Celková cena diela vrátane DPH: 87 451,66,- €

(slovom: osemdesiatšesťtisícštyristopäťdesiatjeden eur a 66/100 centov s DPH)

2. Cena za dielo dohodnutá v bode 1. tohto článku zmluvy je cena maximálna a zahŕňa v sebe všetky náklady alebo akékoľvek výdavky zhotoviteľa spojené s plnením predmetu zmluvy, t.j. zhotovením diela.

3. Dopravu materiálu a tovaru nevyhnutného pre realizáciu predmetu zmluvy na miesto dodania zabezpečuje zhotoviteľ na svoje vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená ich dostatočná ochrana pred poškodením a znehodnotením. Materiál/tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy a uskladnenia.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu skutočností zistených až počas realizácie diela je možné pre prípadné zabezpečenie navyš/menej prác/dodania materiálu vypracovanie tzv. zmenového listu, ktorým je možné upraviť len množstvo merných jednotiek konkrétnej položky uvedenej vo Výkaze výmer za podmienky nenavýšenia celkovej ceny za dielo dohodnutej v bode 1. tohto článku zmluvy.
5. Ak počas platnosti tejto zmluvy dôjde k legislatívnej zmene výšky sadzby DPH, zhotoviteľ v súlade s platnými všeobecne záväznými predpismi bude v čase fakturácie účtovať sadzbu platnú v deň zdaniteľného plnenia v zmysle príslušných predpisov.

Článok V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cenu za dielo objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe riadne doručenej faktúry. Súčasťou faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác, služieb a dodávok výrobkov a ostatného príslušenstva/materiálu odsúhlasený poverenými zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ je platiteľom DPH.
2. Faktúra musí obsahovať:
 - a) náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov,
 - b) číslo tejto zmluvy,
 - c) špecifikáciu fakturovanej ceny,
 - d) ďalšie prílohy, ak tak ustanovuje táto zmluva.

V prípade doručovania faktúr poštou je nevyhnutné faktúry zasielať doporučené v obálke označenej slovom „Faktúra“ na adresu sídla objednávateľa uvedenú v článku I. tejto zmluvy. Pri faktúre, ktorá nie je doručená osobne alebo doporučené nemožno vymáhať úroky z omeškania.

3. Lehota splatnosti faktúry je 21 dní odo dňa jej preukázateľného doručenia objednávateľovi. Faktúra bude uhradená výhradne prevodným príkazom. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania peňažných prostriedkov z účtu objednávateľa. V prípade, ak nastane omeškanie platby faktúry z dôvodov na strane Štátnej pokladnice, nie je objednávateľ po túto dobu v omeškaní so zaplatením fakturovanej sumy.
4. Za správne vyčíslenie výšky DPH zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na doplnenie s uvedením nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V tomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje fakturovať ceny len v rozsahu skutočne vykonaných prác, služieb a dodaných tovarov.
7. Zo strany objednávateľa vecné a finančné overenie súpisu vykonaných prác, služieb a dodávok výrobkov a ostatného príslušenstva/materiálu k faktúre odsúhlasí technický dozor objednávateľa do 3 pracovných dní po obdržaní týchto súpisov, ktoré zhotoviteľ predloží objednávateľovi.

Článok VI. ZÁRUČNÁ DOBA, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa tejto zmluvy, bude mať dojednané vlastnosti a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným touto zmluvou a platnými predpismi, pričom zhotoviteľ zaručuje, že dielo bude mať po celú záručnú dobu vlastností špecifikovaných touto zmluvou.
2. Zhotoviteľ poskytuje na predmet plnenia (zmluvy) **záruku** za kvalitu a akosť, a to **36 mesiacov** na všetky vykonané druhy práce a dodaný materiál. Záruka začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela ako celku objednávateľom bez väd a nedorobkov. Záruka sa vzťahuje na závady spôsobené vadou materiálu, vadou komponentov, alebo chybnými vykonanými prácami na predmete zmluvy.
3. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas plynutia záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady diela na svoje náklady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje **začať s odstraňovaním väd diela do 3 dní** od preukázateľného doručenia reklamácie objednávateľom. Pred uplynutím lehoty na začatie s odstraňovaním vady diela je možné po vzájomnej dohode zmluvných strán túto lehotu vo forme písomného záznamu podpísaného obidvomi zmluvnými stranami primerane predĺžiť. Určenie časového úseku o ktorý sa lehota predlžuje je obligatórnou náležitosťou tohto písomného záznamu. Potreba predĺženia lehoty zo strany zhotoviteľa musí byť riadne zdôvodnená objektívnymi dôvodmi, pre ktoré je potrebné lehotu predlžovať.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje **vady diela odstrániť**, v čo najkratšom technicky možnom čase, **najneskôr v lehote do 30 pracovných dní** odo dňa začatia s odstraňovaním väd diela. Pred uplynutím lehoty na odstraňovanie vady diela je možné po vzájomnej dohode zmluvných strán túto lehotu vo forme písomného záznamu podpísaného obidvomi zmluvnými stranami primerane predĺžiť. Určenie časového úseku, o ktorý sa lehota predlžuje, je obligatórnou náležitosťou tohto písomného záznamu. Potreba predĺženia lehoty zo strany zhotoviteľa musí byť riadne zdôvodnená objektívnymi dôvodmi pre ktoré je potrebné lehotu predlžovať.
7. Objednávateľ doručí reklamáciu formou e-mailu a následne dodatočným zaslaním v písomnej forme. Za deň oznámenia vady diela zhotoviteľovi sa považuje deň doručenia e-mailu. V reklamácií je objednávateľ povinný vadu špecifikovať.
8. **Vadou diela sa rozumie** odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami, chybné vykonaná práca na diele alebo rozdiel skutočných parametrov diela oproti parametrom stanoveným v zmluve. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca v porovnaní so stavom dohodnutým touto zmluvou.
9. Objednávateľovi sa predlžuje záručná doba o čas, ktorý uplynie odo dňa nahlásenia vady zhotoviteľovi, až po deň úplného odstránenia vady, t.j. záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
10. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v stanovenej lehote alebo neodstráni vadu diela v stanovenej lehote alebo nepožiada v stanovenej lehote o predĺženie týchto lehôt, je zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojich zmluvných povinností a objednávateľ je oprávnený:
 - odstrániť tieto vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje náklady spočívajúce v nákladoch na odstránenie vady treťou osobou objednávateľovi uhradiť;
 - požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty;
 - požadovať od zhotoviteľa náhradu škody, ktorá mu v dôsledku vady vznikla;
 - odstúpiť od zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený využiť niektoré zo zmluvných oprávnení podľa vlastného uváženia. Kumulatívne využije niektorého zmluvného oprávnenia s iným zmluvným oprávnením týmto nie je vylúčené.

11. Akékoľvek náklady vrátane nákladov vzniknutých identifikáciou vád, odstránením vád, inštaláciou náhradného diela a všetkými dodávkami a/alebo prácami, ako aj všetky testy alebo dodatočné skúšky diela, ktoré môžu byť v súvislosti s odstraňovaním vád alebo po ich odstránení nutné, znáša zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi akékoľvek výdavky, ktoré objednávateľovi vzniknú v súvislosti s poskytnutím súčinnosti zhotoviteľovi pri odstraňovaní vád.

Článok VII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Objednávateľ sa zaväzuje:
 - a) zabezpečiť realizačnú pripravenosť miesta plnenia vrátane všetkých dotknutých priestorov tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s realizačným projektom a podmienkami tejto zmluvy;
 - b) je povinný umožniť na miesto plnenia, počas doby realizácie diela, prístup zamestnancom zhotoviteľa ako aj ostatným osobám, pre ktoré zhotoviteľ požiadal o vstup a objednávateľ im vstup na miesto plnenia povolil;
 - c) zabezpečiť pre zhotoviteľa body napojenia elektrickej energie a vody;
 - d) oboznámiť poverených zástupcov zhotoviteľa so zásadami hygienických predpisov, predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“), protipožiarnej ochrany (ďalej len „OPP“), ochrany životného prostredia (ďalej len „OŽP“) a s možnými miestami a zdrojmi ohrozenia v zmysle príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov svojím bezpečnostným technikom, čo potvrdia písomným záznamom.
2. Objednávateľ má právo:
 - a) kedykoľvek kontrolovať priebeh vykonávaných prác aj nad rámec stavebného dozoru;
 - b) obmedziť zmluvný rozsah prác;
 - c) má právo upravovať postupnosť zahajovania realizačných prác pri dodržaní konečného termínu prác;
 - d) má právo obmedziť alebo prerušiť výkon prác spojených so zhotovením diela na nevyhnutne potrebný čas z dôvodov na strane objednávateľa. Objednávateľ túto skutočnosť oznámi zhotoviteľovi aspoň jeden (1) deň vopred. V prípade prerušenia výkonu prác spojených s realizáciou diela počas lehoty plnenia sa koniec lehoty plnenia podľa článku III. bodu 2 tejto zmluvy posúva o takú dobu, po ktorú prerušenie výkonu prác trvalo, o čom bude zhotoviteľ písomne vyrozumieť.
3. Zhotoviteľ je povinný:
 - a) postupovať pri zhotovovaní diela s náležitou odbornou starostlivosťou, dielo zhotoviť a odovzdať objednávateľovi riadne a včas, bez vád a nedorobkov a v zodpovedajúcej kvalite;
 - b) zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo riadne a včas;
 - c) bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni, alebo sťažuje realizáciu diela, a ktorá by mohla mať vplyv na termíny ukončenia a odovzdania diela a na dohodnutú cenu diela;
 - d) predložiť najneskôr 3 pracovné dni pred začatím realizácie diela objednávateľovi:
 - písomný zoznam všetkých osôb, pre ktoré požaduje vstup s uvedením údajov osôb v rozsahu meno, priezvisko, dátum narodenia /alebo číslo občianskeho preukazu/ a

- adresu trvalého pobytu – Príloha č.3 - Žiadosť o previerku osôb pre vstup do priestorov KÚS SR. Zhotoviteľ berie na vedomie, že vstupujúce osoby sú povinné strpieť previerku bezúhonnosti zo strany Policajného zboru SR a budú preverené Úradom ochrany ústavných činiteľov a diplomatických misií SR;
- písomný zoznam motorových vozidiel (typ a značka) s evidenčným číslom, pre ktoré je potrebné zabezpečiť vjazd k miestu plnenia zmluvy, pričom zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ umožní vjazd iba na nevyhnutne potrebný čas a iba za účelom plnenia tejto zmluvy;
 - e) dodržiavať v priestoroch objednávateľa čistotu a poriadok; s odpadmi, ktoré vznikli z jeho činnosti pri plnení zmluvy, bude nakladať a zabezpečiť ich odvoz a likvidáciu v súlade so zákonom č. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov;
 - f) umožniť a strpieť kontroly zo strany objednávateľa;
 - g) rešpektovať pokyny zamestnancov, resp. zodpovedných osôb objednávateľa;
 - h) strpieť prítomnosť poverenej osoby objednávateľa v mieste plnenia zmluvy;
 - i) zabezpečiť miesto plnenia tak, aby počas výkonu prác a tiež v období pracovného kľudu na ňom nedošlo ku škodám na zdraví a majetku;
 - j) zabezpečiť dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na požiaru bezpečnosť, bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu životného prostredia u svojich zamestnancov v mieste plnenia a je povinný vykázat z tohto miesta všetky osoby, ktoré odmietajú tieto podmienky dodržiavať alebo ich porušujú. Zároveň zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho zamestnanci a spolupracujúce osoby absolvovali všeobecne záväznými právnymi predpismi ustanovené školenia zamerané na problematiku dodržiavania predpisov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany;
 - k) zabezpečiť zamestnancom /pracovníkom/, spolupracujúcim osobám, príslušné osobné pracovné pomôcky a v prípade nehody, pracovného úrazu alebo inej podobnej udalosti postupovať v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, pričom zároveň okamžite upovedomí objednávateľa, a to najmä o pracovných úrazoch, požiaroch alebo škodách;
 - l) zabezpečiť na svoje náklady dopravu všetkých materiálov a dielov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun do miesta plnenia;
 - m) dodať objednávateľovi certifikáty o zhode s príslušnými technickými špecifikáciami od použitých materiálov pred ich zabudovaním. V prípade, že nebudú dodané, objednávateľ nedá súhlas na ich zabudovanie;
 - n) vykonať práce za maximálneho obmedzenia hlučnosti a prašnosti, vrátane presunov sute, odpadu a stavebného materiálu s maximálnym dôrazom na zachovanie čistoty;
 - o) dodržiavať režimové opatrenia určené Úradom na ochranu ústavných činiteľov a diplomatických misií;
 - p) vypratať miesto plnenia bezodkladne po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela bez vád a nedorobkov, najneskôr do 24 hodín;
 - q) bez zbytočného odkladu upozorniť objednávateľa na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov, podľa § 551 Obchodného zákonníka, daných mu objednávateľom, ktoré bránia dielo zhotoviť riadne a včas, inak zodpovedá za škody, ktoré pre nesplnenie tejto povinnosti vzniknú.
4. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
5. Ak kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy a zároveň pred jej zánikom nastanú u zhotoviteľa právne skutočnosti, majúce za následok zmenu v právnom postavení zhotoviteľa, a to najmä:

- a) zmena v oprávnení konať v mene zhotoviteľa,
- b) zmena právnej formy,
- c) podanie návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok zhotoviteľa alebo návrhu na povolenie reštrukturalizácie,
- d) vyhlásenie konkurzu alebo začaté reštrukturalizačné konanie alebo zamietnutie návrhu na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok pre nedostatok majetku,
- e) vstúpenie do likvidácie alebo platobná neschopnosť, strata spôsobilosti na predmet tejto zmluvy,
- f) akákoľvek iná zmena majúca vplyv na plnenie na strane zhotoviteľa,

je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi **najneskôr do 3 dní** odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak zhotoviteľ v tejto lehote predmetnú skutočnosť neoznámi, objednávateľovi vzniká popri možnosti odstúpenia od tejto zmluvy právo na náhradu všetkej a akejkoľvek škody, ktorá mu vznikne v dôsledku nesplnenia si tejto oznamovacej povinnosti zhotoviteľom.

- 6. Zmluvné strany sa vzájomne zaväzujú povinnosťou bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o všetkých skutočnostiach, ktoré sú alebo môžu byť dôležité pre riadne a včasné plnenie predmetu tejto zmluvy.
- 7. Zmluvné strany sa vzájomne zaväzujú povinnosťou poskytnutia vzájomnej súčinnosti počas plnenia predmetu zmluvy a to najmä v prípadoch, keď je poskytnutie súčinnosti jednej zo zmluvných strán nevyhnutným predpokladom pri ďalšej realizácii predmetu zmluvy, resp. riadneho a včasného dokončenia diela.

Článok VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 1. Dokončením diela pre účely tejto zmluvy sa rozumie spôsobilosť diela pre úspešné ukončenie preberacieho konania vrátane odovzdania certifikátov použitých materiálov, t.j. dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 2. Zápis o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany ihneď po ukončení úspešného odovzdávacieho a preberacieho konania, ktoré zvolá objednávateľ bezodkladne na základe oznámenia zhotoviteľa o ukončení realizácie diela. Zhotoviteľ je povinný túto skutočnosť objednávateľovi oznámiť bezodkladne po jeho ukončení.
- 3. Zmluvné strany sa dohodli, že Zápis o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať okrem základných údajov aj:
 - a) zhodnotenie kvality odovzdávaného a preberaného diela,
 - b) konštatovanie objednávateľa, že dielo preberá k určitému dňu, resp. nepreberá s uvedením dôvodov,
 - c) zoznam zhotoviteľom odovzdaných dokladov vrátane predloženia príslušných záručných listov a certifikátov,
 - d) podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán,
 - e) konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela bez vád a nedorobkov začína plynúť záručná doba diela a uvedenie príslušnej dĺžky jej trvania,
 - f) prípadné objednávateľom dodatočne požadované práce, resp. súpis zrejmých vád a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela, s termínom ich odstránenia.
- 4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele až do momentu protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.

Článok IX.

ZMLUVNÉ POKUTY, INÉ SANKCIE

1. Ak je zhotoviteľ v omeškaní so zhotovovaním diela podľa článku III. bodu 2. tejto zmluvy, má objednávatel' právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 1 % z ceny diela za každý, aj začatý, deň omeškania, a to až do protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávatel'om.
2. Ak je objednávatel' v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na zaplatenie úroku z omeškania podľa § 1 ods. 1 nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.
3. Zmluvná pokuta dohodnutá touto zmluvou sa nedotýka nároku na náhradu škody, ktorá vznikne zmluvnej strane v dôsledku porušenia zmluvných povinností druhou zmluvnou stranou (*tzv. nezapočítateľná zmluvná pokuta*).
4. Zmluvná pokuta a úrok z omeškania stanovené touto zmluvou sú splatné v 14. deň po doručení výzvy na úhradu oprávnenej zmluvnej strany na zaplatenie zmluvnej pokuty alebo úroku z omeškania.

Článok X.

ZÁNİK ZMLUVY, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

1. Tento zmluvný vzťah možno pred uplynutím času, t.j. pred vykonaním diela ako celku, ukončiť nasledovne:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením od tejto zmluvy jednou zo zmluvných strán v prípade podstatného porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvných povinností sa bude považovať akékoľvek porušenie povinností vyplývajúcich pre zmluvné strany z tejto zmluvy.
3. Odstúpeniu od tejto zmluvy musí predchádzať písomné upozornenie adresované porušujúcej zmluvnej strane o porušení zmluvnej povinnosti a o možnosti odstúpenia, ak v primeranej lehote stanovenej oznamujúcou zmluvnou stranou nedôjde k náprave. Ak sa zmluvné strany nedohodnú písomne inak, primeranou lehotou je 10 dní. Odstúpenie od zmluvy je platné a účinné dňom preukázateľného doručenia písomného oznámenia o odstúpení od tejto zmluvy druhej zmluvnej strane.
4. V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávatel'a nemá zhotoviteľ nárok na náhradu nákladov vynaložených v súvislosti s plnením tejto zmluvy vrátane ušlého zisku zrealizovaných do okamihu odstúpenia od zmluvy okrem nákladov, ktoré zhotoviteľ pri plnení tejto zmluvy účelne vynaložil do okamihu odstúpenia od zmluvy a tieto náklady (práce a/alebo dodávky výrobkov a/alebo príslušenstva/materiálu, na ktoré sa náklady zhotoviteľ'a viažu do okamihu odstúpenia od zmluvy) boli protokolárne prebraté objednávatel'om. Zhotoviteľ musí svoj nárok na úhradu týchto nákladov, vrátane ich výšky, preukázať do jedného mesiaca odo dňa zániku tejto zmluvy, v opačnom prípade tento nárok zaniká.
5. V prípade zániku zmluvy dohodou sú zmluvné strany povinné do 30 dní odo dňa zániku zmluvy vysporiadať všetky svoje zmluvné záväzky.
6. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nárokov na náhradu škody vzniknutej porušením tejto zmluvy, nárokov na zaplatenie zmluvných pokút a úrokov z omeškania a zodpovednosti za vady tej časti diela, ktorá bola do odstúpenia od zmluvy zrealizovaná, a nedotýka sa ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných

ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle zmluvných strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení tejto zmluvy.

Článok XI. AUDITNÁ DOLOŽKA

1. Dodávateľ je povinný viesť správne a úplné knihy a záznamy (v písomnej, elektronickej alebo inej forme) súvisiace s dohodnutým predmetom zmluvy, všetkými čiastkami fakturovanými Odberateľovi podľa zmluvy a inými skutočnosťami týkajúcimi sa zmluvy alebo obchodných vzťahov medzi odberateľom a dodávateľom.
2. Tieto knihy a záznamy budú sprístupnené kontrole a/alebo auditu zo strany zástupcov odberateľa počas primeraných pracovných hodín po dobu platnosti zmluvy. Dodávateľ bude plne spolupracovať so zástupcami objednávateľa pri vykonaní kontroly a/alebo auditu a pri vyhotovení a sprístupnení všetkých kníh a záznamov uvedených v tomto článku.

Článok XII. DORUČOVANIE

1. Všetky dokumenty, oznámenia, žiadosti, správy, výzvy, požiadavky a ostatné písomnosti určené druhej zmluvnej strane (ďalej len „písomnosti“) musia byť doručené, ak zmluva neustanovuje inak:
 - a) v písomnej forme prostredníctvom pošty doporučené s doručenkou; za deň doručenia sa považuje dátum prevzatia zásielky, alebo
 - b) osobne do sídla druhej Zmluvnej strany, alebo
 - c) formou e-mailu, pri bežnej komunikácii zaslaním spätného potvrdzujúceho e-mailu príjemcom, pričom za spätný potvrdzujúci e-mail príjemcu sa nepovažuje správa automaticky vygenerovaná systémom.
2. V prípade zmeny ktoréhokoľvek z údajov v záhlaví zmluvy je príslušná zmluvná strana, ktorej sa zmena týka, povinná túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane. Ak zmluvné strany nesplnia svoju oznamovaciu povinnosť, má sa za to, že platia posledné známe identifikačné údaje alebo údaje vyplývajúce z príslušného registra.

Článok XIII. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ je povinný zverejniť túto zmluvu v zmysle osobitných právnych predpisov (zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov).
2. Za účelom uvedeným v tomto článku zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy a súvisiacich informácií na stránkach, na ktorých je objednávateľ tieto informácie povinný zverejňovať podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
5. Ak by niektoré ustanovenie tejto zmluvy bolo, alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenia nahradiť novým, zodpovedajúcim hospodárskemu účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou budú prednostne riešené vzájomnou dohodou zmluvných strán na úrovni štatutárnych

orgánov. V prípade, že spor medzi zmluvnými stranami nebude možné urovnať dohodou, budú spory s konečnou platnosťou rozhodnuté príslušným súdom v Slovenskej republike. Zmluvné strany sa dohodli, že spory, ktoré z tejto Zmluvy v budúcnosti vzniknú, je oprávnený rozhodovať súd miestne príslušný podľa sídla objednávateľa.

7. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
 - a) Realizačný projekt (Príloha č.1)
 - b) Cenová ponuka (Príloha č.2)
 - c) Žiadosť o previerku osôb pre vstup do priestorov KÚS SR (Príloha č.3)
8. Akékoľvek zmeny v tejto zmluve vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného zmluvnými stranami. Na ústne dojednania sa neprihliada.
9. Táto zmluva bola vyhotovená v 3 exemplároch s platnosťou originálu, pričom dva prevezme objednávateľ, a jeden zhotoviteľ.
10. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

V Košiciach, dňa 11.08.2020

V Košiciach, dňa 11.08.2020

.....
Za obj
Ing. Tomáš Mosný
vedúci Kancelárie Ústavného súdu
Slovenskej republiky

.....
predseda predstavenstva
VZT MONT, a.s.

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba Doplnenie klimatizácie kancelárií ÚS SR
Budovy B3 a B4

	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Klimatizácia	57 255,49	11 451,10	68 706,59
Elektroinštalácia	3 992,49	798,50	4 790,99
Interiérové a stavebné úpravy	11 628,40	2 325,68	13 954,08
Cena celkom	72 876,38	14 575,28	87 451,66

	VZT MONT, a.s., Opatovská cesta 10, 040 01 Košice					Príloha č.1
	Doplnenie klimatizácie kancelárií budovy B3 a B4 - 2. a 3. poschodie					
Por.	Popis zariadenia	Mn	J	Jedn. cena	Dodávka	Montáž
	VRF systém - inverter - tepelné čerpadlo					
1.	vnútorná klím. jednotka nástenná - veľkosť 07 Qch=2,2 kW, Pe=15W-1x230V, chladivo R410A	8	ks	419,40	3 355,20	
					-	
2.	vnútorná klím. jednotka nástenná - veľkosť 09 Qch=2,8 kW, Pe=15W-1x230V, chladivo R410A	16	ks	431,40	6 902,40	
					-	
3.	vnútorná klím. jednotka nástenná - veľkosť 12 Qch=3,6 kW, Pe=15W-1x230V, chladivo R410A	3	ks	443,40	1 330,20	
					-	
4	vonkajšia klím. jednotka tepelné čerpadlo - vzduchom chladená vertikálny výfuk ventilátora so zvýšeným externým tlakom nominálne údaje katalógové podľa Eurovent: Qch=33,6 kW, Pe=7,6 kW-3x400V, istenie 32A, chladivo R410A projektované údaje pri danej konfigurácii: Qch=35,99 kW, Pe=7,6 kW-3x400V, istenie 32A, chladivo R410A hmotnosť jednotky:220 kg hlučnosť Lp(1m)=59 dB(A)	1	ks	6 570,54	6 570,54	
					-	
					-	
					-	
					-	
					-	
5	vonkajšia klím. jednotka tepelné čerpadlo - vzduchom chladená vertikálny výfuk ventilátora so zvýšeným externým tlakom nominálne údaje katalógové podľa Eurovent: Qch=28,0 kW, Pe=5,9 kW-3x400V, istenie 32A, chladivo R410A projektované údaje pri danej konfigurácii: Qch=32,24 kW, Pe=6,5 kW-3x400V, istenie 32A, chladivo R410A hmotnosť jednotky:220 kg hlučnosť Lp(1m)=58 dB(A)	1	ks	5 649,80	5 649,80	
					-	
					-	
					-	
					-	
					-	
					-	
6.	čerpadlo kondenzátu pre vnútornú jednotku Secura Split XS5000	3	ks	171,43	514,29	
7.	infra ovládač pre vnútornú jednotku	27	ks	50,29	1 357,83	
					-	
8.	sada odbočiek Refnet do 16 kW	13	ks	60,97	792,61	
9.	sada odbočiek Refnet nad 16 kW	12	ks	76,06	912,72	
					-	
	Split systém - Inverter - tepelné čerpadlo					
10	vnútorná klím. jednotka nástenná - veľkosť 09 + vonkajšia jednotka Qch=2,5 kW, Pe=1,0kW-1x230V, istenie 10A, chladivo R32	1	ks	431,40	431,40	
					-	
					-	
	Cu potrubie chladiarenské vrátane izolácie, pájky...				-	
11	D28/12	26	m	43,17	1 122,42	
12	D22/12	25	m	37,24	931,00	
13	D22/10	20	m	34,89	697,80	
14	D19/12	40	m	32,06	1 282,40	
15	D19/10	15	m	29,70	445,50	
16	D16/10	65	m	27,58	1 792,70	
17	D12/6	75	m	19,39	1 454,25	
18	D10/6	5	m	17,04	85,20	
					-	
19	chladivo R410A	24,0	kg	60,00	1 440,00	
20	prepojovací kábel medzi vonkajšou a vnútornými jednotkami	280	m	2,14	599,20	
					-	
	Odvod kondenzátu NIBCO, vrátane tvaroviek				-	
21	PVC Dn32	140	m	5,00	700,00	
22	PVC Dn50	50	m	7,14	357,00	
					-	
	Odvod kondenzátu hadica tlaková				-	
23	PVC Dn6	6	m	3,57	21,42	
					-	
19	rám pre vonk.jednotky so silenblokmí	2	kp	207,14	414,28	
20	výfukové vzt potrubie	28	m2	34,29	960,12	
21	nasávací žalúzia 900x900mm RAL	1	ks	170,46	170,46	
21	nasávací žalúzia D1000mm RAL	1	ks	305,92	305,92	
22	výfuková žalúzia 560x900mm RAL	2	ks	113,98	227,96	
20	priečka Europan hr.20mm	10	m2	35,71	357,10	
23	spojovací, tesniaci a montážny materiál	1	kp	185,71	185,71	
24	Prenájom žeriavu a lešenia	1	kp	1 285,71	1 285,71	
	Dodávky spolu bez DPH:				42 653,14	

Uvedenie do prevádzky, skúšky, zaregulovanie a zaškolenie obsluhy	kpl	1	1 341,94		1 341,94
Technická inšpekcia, revízia plynových zariadení	kpl	1	357,14	357,14	
Montáž zariadení vrátane komplexných skúšok:	kpl	1	12 903,27		12 903,27
Celkom spolu vzduchotechnika bez DPH:				43 010,28	14 245,21
DPH 20%					11 451,10
SPOLU v EUR s DPH					68 706,59
Poznámky:					
Stavebné úpravy sú riešené v samostatnom projekte					
Elektroinštalácia je riešená v samostatnom projekte					



Stavba: DOPLNENIE KLIMATIZÁCIE KANCELÁRIÍ ÚS SR – BUDOVY B3 A B4
Objekt: ELEKTROINŠTALÁCIA
Miesto: KOŠICE
Stavebník: KANCELÁRIA ÚS SR – KOŠICE
Zákazka: 40/20
Stupeň: DRP

ROZPOČET

jún 2020

Vypracoval:



por. č.	názov položky	m.j.	počet	jedn. cena	spolu
---------	---------------	------	-------	------------	-------

MONTÁŽ

1.	krabica odbočná do lišty	ks	27	4,00	108,00
2.	kábel CYKY 3 x 2,5 mm ²	m	210	1,33	279,30
3.	dtto 4 x 25	m	20	1,78	35,60
4.	dtto 5 x 6	m	20	1,33	26,60
5.	vodič CYA 25mm ²	m	25	1,11	27,75
6.	poistka nožová PN1 63A	ks	3	1,78	5,34
7.	ukončenie vodiča 2,5 mm ²	ks	181	1,06	191,86
8.	dtto 25	ks	62	2,67	165,54
9.	vypínač valcový 32A/400V IP44	ks	2	7,22	14,44
10.	pvc hmoždinka d8mm	ks	25	0,22	5,50
11.	sekanie drážky v murive	m	15	5,00	75,00
12.	montáž rozvádzača R VZT	ks	1	44,44	44,44
13.	pvc lišta 40x20mm	m	6	1,56	9,36
14.	vrtanie otvoru v murive	ks	1	16,11	16,11
15.	pvc rúrka do d29mm	m	35	1,33	46,55
16.	upchávka do P29	ks	8	5,33	42,64
17.	svorka nad 2 šruby	ks	2	4,78	9,56
18.	montážna plošina	hzs	5	33,67	333,35
19.	istič 1 pól. 10A/C	ks	1	4,22	4,22
20.	rezanie drážky v murive	m	30	3,89	116,70
súčet					1 557,86

MATERIÁL

1.	kábel CYKY 3 x 2,5	m	210	0,78	163,80
2.	dtto 4 x 25	m	20	13,56	271,20
3.	dtto 5 x 6	m	20	4,22	84,40
4.	vodič CYA 25	m	25	2,44	61,00
5.	pvc rúrka d16mm	m	35	0,47	16,45
6.	krabica odbočná do lišty	ks	27	2,44	65,88
7.	pvc lišta 40x20mm	m	6	1,00	6,00
8.	patróna nožová PN1 63A	ks	3	4,28	12,84
9.	rozvádzač R VZT	ks	1	1 088,89	1 088,89
10.	vypínač valcový 32A, 400V, IP44	ks	2	50,00	100,00
11.	svorka SP1	ks	2	0,72	1,44
12.	istič 1 pólový 10A/C	ks	1	6,44	6,44
súčet					1 878,34
podružný materiál		%	3	18,78	56,34
spolu					1 934,68

Odborná prehliadka a skúška	hzs	15	33,33	499,95
-----------------------------	-----	----	-------	--------

REKAPITULÁCIA

Montáž	1 557,86
Materiál	1 934,68
Odborná prehliadka	499,95
Súčet bez DPH	3 992,49
DPH 20%	798,50
Spolu v EUR s DPH	4 790,99



Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Doplnenie klimatizácie kancelárií ÚS SR - Budovy B3 a B4

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čln.	Ost. náklady	Cena
Interiérové a stavebné úpravy	11 628,40	0,00	0,00	0,00	0,00	11 628,40
Celkom bez DPH	11 628,40	0,00	0,00	0,00	0,00	11 628,40
DPH 20% z	11 628,40					2 325,68
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						13 954,08

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: VZT MONT, a.s., Opatovská cesta 10, 040 01 Košice

Dátum: 4. 6.
2020

Stavba Doplnenie klimatizácie kancelárii ÚS SR - Budovy B3 a B4

Objekt Interiérové a stavebné úpravy

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spoľu	Hmotnosť (T)
Práce HSV				
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	2 102,37	0,00	2 102,37	3,3300
OSTATNÉ PRÁCE	5 238,16	0,00	5 238,16	5,0200
PRESUNY HMŔT	24,67	0,00	24,67	0,0000
Práce HSV	7 365,20	0,00	7 365,20	8,3500
Práce PSV				
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	28,06	0,00	28,06	0,0000
DREVOSTAVBY	117,25	0,00	117,25	0,0100
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	329,20	0,00	329,20	0,0300
KRYTINY TVRDÉ	46,48	0,00	46,48	0,0300
MALBY	293,35	0,00	293,35	0,0400
Práce PSV	814,34	0,00	814,34	0,1100
Montážne práce				
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	621,40	1 830,40	2 451,80	0,0800
M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ	125,28	281,89	407,17	0,1200
Montážne práce	746,68	2 112,29	2 858,97	0,2000
VRN				
VPLYV PRACOVNÉHO PROSTREDIA	156,56	0,00	156,56	0,0000
VPLYV ÚZEMIA	0,00	433,33	433,33	0,0000
VRN	156,56	433,33	589,89	0,0000
Celkom v EUR	9 082,78	2 545,62	11 628,40	8,6600

Rozpočet Doplnenie klimatizácie kancelárií ÚS SR - Budovy B3 a B4 / Interiérové a stavebné úpravy

Odberateľ:						Spracoval:				
Projektant: Ing. Gabriel Boženík MSc.						Ks:				
Dodávateľ: VZT MONT, a.s., Opatovská cesta 10, 040 01 Košice						Dátum:		4.6.2020		
Zákazka Doplnenie klimatizácie kancelárií ÚS SR - Budovy B3 a B4										
Objekt Interiérové a stavebné úpravy										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Suť	
	Práce HSV									
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY									
612481119	Sklotextilná mriežka - potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien	m2	2,000	5,68		11,36	0,003	0,006		
612403399	Zaplnenie rýh v stenách malťou	m2	25,000	11,57		289,25	0,076	1,888		
612465135	Baumit Vnútna omietka vápennocementová jadrová strojová GrobPutz stien, strojové miešanie, ručné nanášanie, hrúbka omietky 10 mm	m2	23,100	9,92		229,15	0,017	0,388		
622422111	Oprava omietok vápenných a vápennocementových st. členitosť 1-2 hladkých 10 %	m2	100,000	3,19		319,00	0,006	0,649		
62247202010	Základový penetračný náter na prípravu podkladu pred aplikáciou fasádneho náteru	M2	100,000	2,68		268,00	0,000	0,017		
62249137010	Náter stien vonkajší akrylátovou fasádovou farbou dvojnásobný	M2	100,000	6,47		647,00	0,000	0,042		
612462115	BAUMIT Príprava vnútorného podkladu stien pod omietky cementovým prednástrekom s pokrytím 100 %	m2	23,100	5,10		117,81	0,006	0,185		
612465243	Baumit Vnútna jemná štuková FeinPutz omietka stien, miešanie v miešačke, ručné nanášanie, hrúbka 4 mm	m2	24,000	9,20		220,80	0,006	0,151		
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY			2 102,37	0,00	2 102,37		3,330	0	
9	OSTATNÉ PRÁCE									
971033561	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 1 m2 hrúbky do 600 mm	m3	0,500	88,92		44,46		0	0,938	
967031132	Príkresanie rovných ostien bez odstupu po hrubom vybúraní otvorov v murive tehlovom na maltu	m2	2,200	6,92		15,22		0	0,125	
979013112	Zvislá doprava vybúraných hmôt na výšku do 3,5 m	t	5,789	12,40		71,79		0		
979013119	Príplatok k cene za každých ďalších 1 začatých 3, 5m výšky nad 3,5 m pri zvislej doprave vybúraných hmôt	t	5,789	1,69		9,78		0		
979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,789	10,80		62,52		0		
974031167	Vysekanie rýh v tehlovom murive do hĺbky 150 mm šírky nad 200 mm	m	10,000	8,81		88,10		0	0,810	
973031334	Vysekanie káps v murive z tehál plochy do 0,25 m2 hĺbky do 150 mm	kus	12,000	7,50		90,00		0	0,480	
968062244	Vybúranie rámov okien jednoduchých plochy do 1 m2	m2	0,790	6,52		5,15		0	0,042	
941941032	Montáž lešenia ľahkého, pracovného radového s podlahami šírka do 1 m a výška do 30 m	m2	100,000	2,40		240,00	0,024	2,399		
941941199	Príplatok k cene za každý deň použitia lešenia šírky od 0,8 m do 1 m a výšky od 10 m do 30 m	m2	100,000	0,12		12,00		0		
944944111	Baumit Ochranná sieť na lešenie - montáž	m2	100,000	1,74		174,00	0,000	0,005		
944944811	Demontáž ochranné siete na lešenie	m2	100,000	0,71		71,00		0		
952901111	Výčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	470,000	4,53		2 129,10	0,000	0,024		
952902110	Čistenie miestností a chodieb zametaním	m2	470,000	0,19		89,30		0		
974031144	Vysekanie rýh v tehlovom murive do hĺbky 70 mm šírky do 150 mm	m	6,000	3,77		22,62		0	0,114	
974029132	Vysekanie rýh v kamennom murive do hĺbky 50 mm šírky do 70mm	m	16,500	6,71		110,72		0	0,132	
941941831	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírka do 1 m výška do 10 m	m2	100,000	1,63		163,00	0,020	2,572		
974031153	Vysekanie rýh v tehlovom murive do hĺbky 100 mm šírky do 100 mm	m	20,000	3,41		68,20		0	0,360	
974031182	Vysekanie rýh v tehlovom murive na maltu do hĺbky 150 mm a šírky do 500 mm	m	26,000	8,80		228,80		0	2,626	
972036009	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 100 mm do keramických stropov	cm	320,000	1,19		380,80	0,000	0,003	0,038	

Rozpočet Doplnenie klimatizácie kancelárii ÚS SR - Budovy B3 a B4 / Interiérové a stavebné úpravy

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
971036006	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 70 mm do slien murovaných tehlových	cm	1 760,000	0,66		1 161,60	0,000	0,018	0,106
9	OSTATNÉ PRÁCE			5 238,16	0,00	5 238,16		5,020	5,77
99	PRESUNY HMŔT								
998011003	Presun hmŔt pre murované budovy výšky do 24 m	l	2,553	9,66		24,67		0	
99	PRESUNY HMŔT				0,00	24,67		0,000	0
	Práce HSV			7 365,20	0,00	7 365,20		8,350	5,77
	Práce PSV								
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE								
762341911	Vyrežanie otvoru v ľatovaní strechy s plochou do 25 cm2 otvoru do 1 m2	m2	1,160	4,17		4,84		0	0,008
762811912	Vyrežanie častí záklopu hrúbky do 32 mm plochy od 0,25 do 1 m2	m2	1,160	20,02		23,22		0	
762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			28,06	0,00	28,06		0,000	0,01
763	DREVOSTAVBY								
763119621	Demontáž dosiek sadrokartónových priečok s jednoduchým opláštením	m2	6,500	1,17		7,61		0	0,119
763113282	Montáž sadrokartónovej dosky pre priečku jednovrstvovo opláštenú	m2	6,500	14,40		93,60	0,001	0,006	
763139631	Demontáž sadrokartónových podhládov s jednovrstvým opláštením	m2	2,800	0,96		2,69		0	0,032
998763303	Presun hmŔt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 24 m	l	0,007	71,43		0,47		0	
763133820	Montáž dosky pre sadrokartónový zavesený strop na kovovú nosnú konštrukciu v rovine - jednoduché opláštenie	m2	2,800	4,60		12,88	0,000	0,001	
763	DREVOSTAVBY				0,00	117,25		0,010	0,16
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE								
998764103	Presun hmŔt pre klamplarské konštrukcie v objektoch výšky od 12 m do 24 m	l	0,031	72,90		2,24		0	
764339210	Lemovanie z pozinkovaného Pz plechu komínov, ventilácií a iných strešných prvkov na krytine v ploche	m2	4,500	72,16		324,72	0,007	0,031	
998764103	Presun hmŔt pre klamplarské konštrukcie v objektoch výšky od 12 m do 24 m	l	0,031	72,90		2,24		0	
764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE			329,20	0,00	329,20		0,030	0
765	KRYTINY TVRDÉ								
765381851	Demontáž krytiny z vláknocementových dosiek na ľatách striech so sklonom do 30° na ďalšie použitie	m2	3,500	1,36		4,76		0	0,021
998765103	Presun hmŔt pre tvrdé krytiny na objektoch výšky do 24 m	l	0,029	45,17		1,31		0	
765381201	Montáž krytiny z vláknocementových dosiek 400 x 400 mm na ľatovanie so sklonom do 30°	m2	2,340	17,27		40,41	0,012	0,029	
765	KRYTINY TVRDÉ			48,48	0,00	46,48		0,030	0,02
784	MAĽBY								
784410151	Penetrovanie jednonásobné jemnozrného podkladu do 3,8 m	m2	142,400	0,84		119,62	0,000	0,014	
784452271	Maľba základná dvojnásobná z maliarskych tekutých zmesí (typ Farnal, Primalex, Supralux) s hladkým obrúsením podkladu v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	142,400	1,22		173,73	0,000	0,026	
784	MAĽBY			293,35	0,00	293,35		0,040	0
	Práce PSV			814,34	0,00	814,34		0,110	0,18
	Montážne práce								
921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE								
210010140	Parapetný kanál dutý s PVC vrátane príslušenstva	m	130,000	4,78		621,40		0	
3451315600	Žľab PK 140x70 9003 L=2m blela	m	130,000		14,08	1 830,40	0,001	0,083	
921	M-21 ELEKTROMONTÁŽE			621,40	1 830,40	2 451,80		0,080	0

Rozpočet Doplnenie klimatizácie kancelárií ÚS SR - Budovy B3 a B4 / Interiérové a stavebné úpravy

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suma
943	M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ								
430861001	Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 300 kg vrátane	kg	101,400	0,78		79,09		0	
62525017710	Zateplenie vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 100 mm lepením bez povrchovej úpravy	M2	1,200	38,49		46,19	0,012	0,015	
430860001	Oceľové profily valcované za tepla (I, IPE, U, UE, UPE, HEA, HEB, HEM)	kg	101,400		2,78	281,89	0,001	0,101	
943	M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ			125,28	281,89	407,17		0,120	0
	Montážne práce			746,68	2 112,29	2 858,97		0,200	0
	VRN								
vrn08	VPLYV PRACOVNÉHO PROSTREDIA								
070000001	Prevádzkové vplyvy na stavenisku	%	1,240	126,2800		156,5600		0	
vrn08	VPLYV PRACOVNÉHO PROSTREDIA			156,56	0,00	156,56		0,000	0
vrn09	VPLYV ÚZEMIA								
090000001	Sťažené výrobné podmienky	súb	1,300		333,33	433,33		0	
vrn09	VPLYV ÚZEMIA			0,00	433,33	433,33		0,000	0
	VRN			156,56	433,33	589,89		0,000	0
	Celkom v EUR			9 082,78	2 545,62	11 628,40		8,660	5,95



Zoznam pracovníkov

Príloha č.3 ku ZoD

por.č.	meno	priezvisko	číslo OP	dátum narodenia
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
Autá		typ	EČV	
1.		Renault trafic		
2.		Citroen Jumper		
3		Opel Vivaro		
4		Peugeot Partner		
5		Fiat Ducato		
6		Fiat Scudo		
7		Škoda Roomster		
8		Škoda Octavia		